

ARKAS A/S

Raskvej 56

8763 Rask Mølle

CVR-nr. 27 96 93 72

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/02 2019

Leif Dambo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

ARKAS A/S
Raskvej 56
8763 Rask Mølle

CVR-nr.: 27 96 93 72
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Leif Dambo Jensen, formand
Michael Dommerbye
Keld Sund Nielsen

Direktion

Michael Dommerbye, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	8.587	8.617	7.842	6.566	4.304
Resultat før af- og nedskrivninger	3.594	3.696	3.252	3.564	2.739
Resultat af finansielle poster	(10)	(18)	29	(137)	(50)
Årets resultat	2.476	2.595	2.133	2.063	1.603
Balance					
Balancesum	10.163	10.314	9.220	8.329	7.741
Egenkapital	4.320	4.345	4.050	3.916	4.456
Nøgletal					
Afkastningsgrad	31,8 %	34,3 %	30,8 %	35,6 %	30,2 %
Soliditetsgrad	42,5 %	42,1 %	43,9 %	47,0 %	57,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af porte og døre og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.475.730, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.320.439.

Resultatudviklingen har været negativ påvirket af både opstart af nye leverandører af handelsvarer, såvel som forsinkelser i leverandørleverancer.

Med hensyntagen til ovennævnte anses resultatet for tilfredsstillende.

Såvel omsætningen som indtjenningen forventes at udvikle sig positivt i 2019.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		8.587.226	8.616.767
Personaleomkostninger	1	<u>(4.993.564)</u>	<u>(4.920.453)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.593.662	3.696.314
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(337.635)</u>	<u>(344.569)</u>
Resultat før finansielle poster		3.256.027	3.351.745
Finansielle indtægter	3	53.452	51.644
Finansielle omkostninger	4	<u>(63.160)</u>	<u>(69.459)</u>
Resultat før skat		3.246.319	3.333.930
Skat af årets resultat	5	<u>(770.589)</u>	<u>(739.026)</u>
Årets resultat		<u>2.475.730</u>	<u>2.594.904</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.400.000	2.500.000
Overført resultat		<u>75.730</u>	<u>94.904</u>
		<u>2.475.730</u>	<u>2.594.904</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.660.997	1.839.271
Produktionsanlæg og maskiner		317.712	333.824
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.244	13.654
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.989.953</u>	<u>2.186.749</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.989.953</u>	<u>2.186.749</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.557.153	1.626.691
Varebeholdninger		<u>1.557.153</u>	<u>1.626.691</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.577.691	4.127.030
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.900.025	2.046.573
Andre tilgodehavender		15.707	53.122
Udskudt skatteaktiv	7	40.869	106.886
Periodeafgrænsningsposter		69.552	167.107
Tilgodehavender		<u>6.603.844</u>	<u>6.500.718</u>
Likvide beholdninger		<u>12.106</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.173.103</u>	<u>8.127.409</u>
Aktiver i alt		<u>10.163.056</u>	<u>10.314.158</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.420.439	1.344.709
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.400.000	2.500.000
Egenkapital		<u>4.320.439</u>	<u>4.344.709</u>
Gæld til realkreditinstitutter		707.891	853.095
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>707.891</u>	<u>853.095</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	148.395	143.502
Kreditinstitutter		0	470.147
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.641.952	2.260.830
Selskabsskat		704.572	746.592
Anden gæld		1.639.807	1.495.283
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.134.726</u>	<u>5.116.354</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.842.617</u>	<u>5.969.449</u>
Passiver i alt		<u>10.163.056</u>	<u>10.314.158</u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.344.709	2.500.000	4.344.709
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	75.730	2.400.000	2.475.730
Egenkapital 31. december 2018	500.000	1.420.439	2.400.000	4.320.439

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.386.945	4.346.636
Pensioner	314.127	305.397
Andre omkostninger til social sikring	130.859	120.392
Andre personaleomkostninger	<u>161.633</u>	<u>148.028</u>
	<u>4.993.564</u>	<u>4.920.453</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	337.635	364.569
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>0</u>	<u>(20.000)</u>
	<u>337.635</u>	<u>344.569</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>53.452</u>	<u>51.644</u>
	<u>53.452</u>	<u>51.644</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	43.455	47.445
Rentetillæg selskabsskat	<u>19.705</u>	<u>22.014</u>
	<u>63.160</u>	<u>69.459</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	704.572	746.592
Årets udskudte skat	33.671	(7.566)
Regulering af udskudt skat tidligere år	32.346	0
	<u>770.589</u>	<u>739.026</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	<u> </u>	<u> </u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	2.687.349	3.912.568	584.745
Tilgang i årets løb	0	140.839	0
Kostpris 31. december 2018	<u>2.687.349</u>	<u>4.053.407</u>	<u>584.745</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	848.078	3.578.744	571.091
Årets afskrivninger	178.274	156.951	2.410
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.026.352</u>	<u>3.735.695</u>	<u>573.501</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.660.997</u>	<u>317.712</u>	<u>11.244</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	(55.924)	(99.320)
Hensat i året	15.055	(7.566)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>40.869</u>	<u>106.886</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>40.869</u>	<u>106.886</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>40.869</u>	<u>106.886</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>996.597</u>	<u>856.286</u>	<u>148.395</u>	<u>254.783</u>
	<u>996.597</u>	<u>856.286</u>	<u>148.395</u>	<u>254.783</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Keld Sund Nielsen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 856, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 1.661.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev t.kr. 1.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, driftsmidler og inventar efter reglerne om virksomheds-pant.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for moderselskabets bankgæld.